
RESOLUCION N°: 2 9 3 5 /  i 
CORRIENTES, 0 J MOV 201?JC^hxv¿¿Ú$z¿/&&

Gyf£á¿&a¿€¡f ̂  Q & pv^/te'/w /sw z

VISTO el Expediente número 09-2016-04441; y
CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de 

instrumental de laboratorio para las asignaturas Mediciones Electrónicas y Propagación y Antenas de 
la carrera de Ingeniería en Electrónica de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura 
-  U.N.N.E.”.-

Que a tal efecto se dictó la Resolución N° 2201/17 D.-
Quc la División de Compras y Suministros informa que se adjudicó a la Firma TEMTEC S.A. 

y que la misma manifestó su imposibilidad de cumplimiento con la Orden de Compra N° 103/2017 de 
acuerdo a la nota presentada, obrante a fojas 174.-

Que se realizó la consulta a la Firma resultada en 2o Orden de Mérito: Empresa EKKON S.A. 
la cual manifestó su conformidad en el mantenimiento de la oferta presentada en la presente 
contratación y proveer los equipos solicitado en forma inmediata.-

Que se procedió a consultar a la Unidad requirente Ing. Paola L. Schlesinger, en referencia de 
la oferta presentada por la Firma EKKON S.A. informando que los Renglones N° 01 y 02 se ajustan a 
las especificaciones técnicas solicitadas a fojas 178.-

Quc obra el informe número: 1484/17 de la Dirección de Gestión Económico Financiera de la 
Facultad.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.- 
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :
ARTICULO IV  RESCINDIR totalmente la Orden de Compra N° 103-2017, adjudicada por 
Resolución N° 2201/17 D. por culpa del Proveedor TEMTEC S.A. (CUIT N°: 30-70797770-8) por la 
suma de $120.000,00.-
ART1CULO 2o.- DEJAR SIN EFECTO los artículos 2o y 4o de la Resolución N° 2201/17 D.-
ARTICULO 3°.- ADJUDICAR a la firma “EKKON S.A.” (CUIT N°: 30-69834208-7), los 
Renglones N° 01 y 02 que cotiza en la suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS CINCO (SI42.805,00) la Adquisición de instrumental de laboratorio para las 
asignaturas Mediciones Electrónicas y Propagación y Antenas de la carrera de Ingeniería en 
Electrónica la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura.-
ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/434 “Equipos de comunicación 
y señalamiento” por la suma de S50.725,00 y a la Partida 4/43/439 “Equipos varios” por la suma de 
$92.080,00 -  Programa 30: “Educación y Cultura” - Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la Facultad.-
ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.
ge.b

Or.
Secretólo Adf»iíti*trat'¥°  
F.M.C.E.N.A. -U.N.N.E

Ehíu^ __
j«fv Owspacho

F.A.C E N.A - U N N.E



^ W ^ W ví ^ / / f  tiY /v* ^  

/y«V Y *> Ä > //'̂ y /

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
DIRECCION: Av Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122. CUIT: 30-99900421-7 
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA
N°: 158 EJERCICIO: 2017
FECHA: 07 de Noviembre de 2017

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA N° 84-2017
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 02935/17 D

EXPEDIENTE N° : 09-04441-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: EKKON S.A. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-69834208-7 LOCALIDAD: Capital Federal
DOMICILIO: Parana 350 PROVINCIA: Buenos Aires
Telefono: 011-41230091/92

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

1 1

Antena logarítmica periódica Marca y modelo: AARONIA HyperLOG
30100 Rango de operación 380 Mhz a 10 Ghz Garantía tiíca 5 dBi 
Garantía 10 años Incluye: maletín de transporte, minitripode roscable 
datos en CD Origen y fabricación Alemania

$ 50 725,00 $ 50.725,00

2 1

Analizador de espectro portátil, rango 1 Mhz a 9 4 Ghz Marca y modelo: 
AARONIA HF60105 V4 Rango 1 Mhz a 9,4 Ghz Incluye antena 
HyperLOGmod 60100, adaptador de AC, cable de antena SMA, maletín 
de transporte rígido, software, mini-tripode roscable, herramienta SMA 
Protección de goma exterior bonificada 100% Opcionales instalados 
opcion 001 extensón de memoria para registros largos. Opción 020 
preamplificador conmutable de alta ganancia Extiende la sensibilidad en + 
15 DB, ideal para mediciones de señales muy débiles. Opcion 015: 
localizador de micrófonos Garantía 1 año en Argentina. 9 en Alemania. 
Origen y fabricación: Alemania

$ 92.080.00 $ 92.080,00

$ 142.805,00
SON PESOS: Ciento cuarenta y dos mil ochocientos cinco -

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

Idem pliego » V Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

U VI
w u a  tS

a. PAtíbraRONICA BAEZ 
Ä/u D,r' ^ r' ^

r.A.U t  IN .A - Dk r.r.

IMPUTACION PRESUPUESTARIA:

FUENTE PROGRAMA EJERCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA IMPORTE

11 30 2017 4 43 434 $ 50.725,00

11 ¡2¡0 17 4 43 439 $ 92.080,00

rttìùO

i evo ^

Pagina 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

